N°150, Brasília, segunda-feira, 12 deagosto de2013 Diário da Câmara Legislativa Página 10

Mesa Diretora

Atos da Mesa Diretora

ATO DA MESA DIRETORA N° £ (, , DE 2013

A Mesa Diretora da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, em especial o previsto no inciso Vin, § 2o , art 39 do
Regimento Interno,

RESOLVE:

Art Io Aprovar as Propostas Orçamentárias da Câmara Legislativa do Distrito
Federal- CLDF e do Fundo de Assistência à Saúde da Câmara Legislativa do Distrito
Federal - FASCAL para o Exercício de 2014, conforme demonstrativos anexos.

Art 2o Determinaro envio das referidas propostas orçamentárias à Secretaria
de Estadode Planejamentoe Orçamentodo Governo do Distrito Federal.

Art 3o Este Ato entrar em vigor na data de sua publicação.

Sala de Reuniões, 3 de agosto de 2013. .

Deputai

Deputado AGACIEL MAIA
Vice-Presidente

Deputado PROF. ISRAEL BATISTA
Segundo Secretário

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA DACÂMARA LEGISLATIVA DO D.F.
EXERCÍCIO 2 0 14

DETALHAMENTO POR ELEMENTO OE DESPESA

OOCWtNTQ RSQU. m u»

AÇAO/SUtffnAO

•Mima»ctoMdkMjuiAi£SSATW«CMMRmacBauauuuAsATiv!aADCsoo

njail-CoroemíSa

MHMVAVMCIfTOtMnaa»rACtaMSIflIIIUMOITACtoCTUTAMtNroOf

33J0J9• Oucm Sentes» dt Tfctlro - Ptact AirtâKj

wwi.ne«.4in-woMOC*ooctvorrowi>iwaiu>c*oo»(iD>coM*sooa>«MaooiiT«miwDciua

•woMoçto«ivpmaoi»ro8MttoOÀCi»o3M«ioctoAotoo«n«noFiDiiuu.

maJ9 - Outro ScnAcai de Tcroiro • Ptxiot jwriao

nja.toatjMt-»poiiiiiiAtM«pTo«i«Koto.ttoto»qi»

.«go«mmwroTo«w»om.goto»aD>

44SOSl - Com t MattfOcs

m intmnM.nomxioojLCutmjgttxviDk «OTim«woiiowir«inoo^oonoiviaoitoo«oo>~
m in««rt«i5»JOM-w»OMOt*ooAO)j«uo«ototviiMi«oTiutt«u«iii»cTM»ocuu.oo»si«viooiMn

33.S&3S- Outro ScrviçM dt Tcrariro - Pum flsta
33JOJ9 • Outrat StnAces M Tstvm • Pctut Juridia

33 .9033 - Indcmac6tl t RKunricscs

• âOMCKaTUACAODeftgOAL

.AomwirntACio04PmOAi.ao<

3UQJ1 - vcndmcnGos f VMcacom pw
32*9043<OtxipcScsP*tlOfuju) (INSS)
lUOlt - Oura DnutmVMMi. tarai CMI

lUOJl • OtjpcEtidt btrdoo» Anteriores
31.9U3 - Ocxvjicau Pitrorail |MfS • I»IV|

• cowqartootgwgíoosAmiviooiug-ao»

U J0.01 *Outro ScímMoi Aiancncuif (Auifle Crtcrit / Aurfk»Ktntltf »dt / AuiflloFuntnl)
31.90.4f - Auatie Ak«tnB<9a
23.90.4t - AinOo Trtnspon*

moram o*

OOfPAIU

I01«

140000

11000

IíjOOO

UOjOOO

213.4101100

as soo ooo

iuooa»

L4OM00

10.000X00

14.400.000

ijoojbo

1» 400000

100:000

0»ÇAMD<TORiCAllBUO

111..mi ..n -tiUWl/IWCtO 01IPWCO» AOMMdTAAnvO atiuüt
J17.QXI-«áAI<UIPICAOMII»VIC0««OM»«lST«ATlVCa0IRAa-aO?~

H .ia»-Danai

3 J J0J0 • Mmtti <i Consumo

Iltcil»tu>ft<«

31.90JS. Strvics4 « Conamaiu

J1JC J4. outro StracH <MToam • "cuoi mus

U.HJI - Outro Smt» M Ttrowe - Nuu jwfeta
U.n 17• OMpcôa treutirtu • CgntrnuthH
44.90.3. • l>*S4rncntolt AtM-trur. Pcnranfmt

pi im»iv««1471 . MOOt»J»tIAC«00«BITIXAO«IKlO«MACAÕ~
ot.mjoaU4Ti.ooo. - MOOotuUACAootignwAouxKMiMACAo.ao

44.9U2 • Coui&tiYitAtoi • mmvui Nmwti

i iiimKWH . 6OTA0QAKrfOOAlACAOtOMIfflTJAAI« TTOlOtOCIA

" 17f T *f*7.1>37 . OHT*OOAIM>OIH<âC«OtO«aaSTt»»ASO«TJ..QJ»

m m trevtosa -capacitaçãoot ictvvooao

n iriwim«ot^ooa.CAfAotACAOMU»vM>OKO.DCOu>ooiionAnvo

31J0J4 • Oritm Sanucn dt TticMroí • *txm ntia

11JOJ» . Outros Stmcss dt Toara • Nom Mrkaa

cn i>itin4»i4>.tgcuCÃQO€>«o»n»oitouCACAowiüricA>tiAcu>»
ojii.siotMa.aa-ooKuciootHtoiímtotaueAtíioratncAHLAaar'

31J0J0 • Mjtvui dtCauunw

11JOM >Outra, l«vicn d« Tcftaww • Ptsxaa Riia

33.90J9 • Outras Seraeos ot Tttvm • Ptsiat mridic»

Q:iti4ym>wH-r^i»iooAA»Ho>A&wOA~
. PtltUCOASt I PtOPAOAKOA «JTTTUCKXAi. • CUV

33 J039 - Outro Strvcns dt Ttrauos • Ptssot lurttfo

ci^nto«nas,eou»u«ucioAO<i»io>AOAKOA.itp<ic»MUM»maOAWi»im>nvAOAaot

33.10J9 • OuCm StnMCrtf d« TtrauQS • PcSldt Juritfto

».««lUOOAMIr«0»AU>W0A-»W»OO»IAII«On00*ltA0tOU6ai*TIVA

U -90J9 • Outrai ScrMon «• Tcrcvro • rcaM juridta

01 HHIlt«lM«JOMAWt03«A»<AJaK.IUltAHKlA(lI»

mjujm.4tM.tan .tmÊoamoauMunaicntuanuiaot

UJCJ1 .rrimA^XUUM AnaotM. OcMtKa», OutofOv»! t Outro
33.90J< • Oura Stracoi ot Tcraerof. PcnM ftna

11JOJ». Outro Sove» st Tirara - p«ia> mrtdaa

PROPOSTA OA

O» PAU

2014

u.nu)x

moro

9BSJ00

21.79100a

üooo

sítoxoõ

3J4O03C

suoo

0AC4A4O4T0 FOCAI HSW0

AÇAO/SuntTUlO FONTt

•ftOMSTAO*.

CUV PAU

• 1014

iimoomxm-cacüCÀoMgxTtXAiAOCAg ueuno

2rMLoxi.*ooi.iui. oneucAO oi toimcAi wotcua. eu» ucaooo

119031 • Scnuodi AM*»» • ux»«ÍOO

n.»«j)xi.»ov>.«a4A«c«tKTra. xochuacoo I «imutcoo U.47M0a

tt Kl 0OCT.9CSO.tD44 • HWAnXIWTOt. KOOUWOCS f «OTITUICOa - CUV n.473jn

31.9352 • Ottptlts dt (strildot AAttHarct

1195JH- IndcnttKStf Trattlwai

31.90JÍ- fltsstfdnicfuo dt Dtota ot Pttaeil RcquisciCo
13J0J3 • tndtflitacõts t ttsatvçdti

1J310O3

S.77U0G

100

100

100

100

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA DO FASCAL

EXERCÍCIO 2 0 14

DETALHAMENTO POR ELEMENTO DE 0ESPESA

íSS?: S-ííftW!1*

OACAMtWTOOAgCmi3ADtSOOAl.Hil.00

ACAO/tUIltrUlO POXTI

PAOPOITADO

MKALPAM

2014

10J32.40ta.10U . MANUTtNCAO OO fUNOO M AUantHOA A tAÚM 0C1 HAVtOOAll OAOOP it-ntaad

ioj02-t^m.ioii.ojin-MA«unMtAoooR;Kooo€Aianij»oAAiAOo«DosgTvrooAtiOACui» 14 n^flrtl

11.9049 • Outro Sarvtçn dt Ttntra • Peno. MIM
31.90.19 - Outro Jtniesf dt Ttntvn • Ptsot mrfdka
11.90.92 .Ouptttldt CttftfckttAmtrtart*

11.90.92 • Octotni ot Cxtrdtiet Antartwts

SJ2S47X

2.«ia»

100

171

100

171

1L44Í.0O0UMU • UHAHOMINTOl. INDCKIACOO • MÍTTTUICOO 1JM.O0O

J4.M4.0tOlM10.tO4l.ItlUAAOMtMTOS.WOtKIZACOa CMSTTTUKOa• PUNOOOf AQItTtNOA A SAUOt 04 ao* i.cn.aaa

21.90 91 - IndcMutOa t «tíUtwtOM - ujaooo171

• 171 *4rt*Ml Pltplul 4m PwMm ffMONI